
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

17. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 27.04.2015  

 

227/17/15 – 261/17/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________            _________________________ 

Mgr. Lenka Hrušková                                 Ing. Helena Wieluchová 
                    starostka                  místostarostka 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

227/17/15     M. č. 1      

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 17. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 27.04.2015 

          Z: Dagmar Juráčková 

228/17/15     M. č. 2 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 229/2012/OFSM/Sam o vzájemné spolupráci ze dne 

31.12.2012 a provozního řádu  

 

b)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vyhradit si právo na uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 229/2012/OFSM/Sam o vzájemné spolupráci ze dne 31.12.2012 a provozního řádu  

T: 17.06.2015                                Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

c)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov rozhodnout o uzavření  dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

229/2012/OFSM/Sam o vzájemné spolupráci ze dne 31.12.2012 a provozního řádu dle přílohy 

č. 1 a 2 předloženého materiálu s úpravou 

T: 17.06.2015                                     Z: Ing. Lenka Samková 

 

d)  u k l á d á 

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu b) a c) k projednání Zastupitelstvu 

městského obvodu Svinov 

T: 17.06.2015                                   Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

229/17/15     M. č. 3 

Rada městského obvodu Svinov 

b e r e   n a  v ě d o m í 

předložená kritéria a pokyny ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání pro školní rok 2015/2016 

                Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

230/17/15     M. č. 4 

Rada městského obvodu Svinov 

b e r e   n a  v ě d o m í 

stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2015/2016 

                Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

231/17/15     M. č. 5 

Rada městského obvodu Svinov 

s o u h l a s í 

s provozem mateřské školy a úhradou úplaty MŠ v období od 1. 7. – 31. 8. 2015 dle přílohy 

 

       Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

232/17/15     M. č. 6 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

návrh ředitele ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. na stanovení termínu k podání žádosti o přijetí 

dětí k předškolnímu vzdělávání a souhlas se dnem otevřených dveří mateřských škol 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

b) s o u h l a s í 

s termínem pro podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání dne 28. 5. 2015 od 

6:30-16:30 hodin v kanceláři ZŠ a MŠ Ostrava – Svinov, p. o., Bílovecká 10/7 

 

c) s o u h l a s í 

se dnem otevřených dveří mateřských škol dne 14. 5. 2015 od 7:00 do 15:30 hodin na všech 

pracovištích za účelem jejich prohlídky rodiči s dětmi před podáním žádosti o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání 

                                                                                                               Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

233/17/15     M. č. 7 

Rada městského obvodu Svinov  

a) s o u h l a s í 

s dodávkou nábytku do ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

 

b) r o z h o d l a 

zaslat výzvu k podání cenové nabídky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu na veřejnou zakázku 

malého rozsahu  „Dodávka nábytku do ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“  těmto zájemcům: 

 

1. Petr Lazecký, Štáblovice 44, 747 82 Štáblovice, IČ 73258474 

2. MULTIP Moravia s.r.o. Nový Jičín,  Palackého 1135/27, 741 01 Nový Jičín, IČ 16627971 

3. Vybavení škol - Hynek Vaníček, Zukalova 9, 746 01 Opava, IČ 10625569 

4. A – Z služby škole, s.r.o., Tichá 464/1, 721 00 Ostrava – Svinov, IČ 25853601        

       Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

234/17/15     M. č. 8 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

žádost o sdělení od MMO – odboru ochrany životního prostředí zda realizace stavby kaskády 

dvou suchých nádrží ve Vřesině na vodním toku Porubka je pro městský obvod Svinov 

prioritní z důvodu jeho povodňové ochrany 

                                                                                                                                                                                       

b)  r o z h o d l a,  

že stavba kaskády dvou suchých nádrží ve Vřesině na vodním toku Porubka je pro městský 

obvod Svinov prioritní z důvodu jeho povodňové ochrany 

                                                                                                           Z: RNDr.Yvona Heroutová 

235/17/15     M. č. 9 

Rada městského obvodu Svinov  

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 1163/105 zastavěná plocha a  nádvoří  o výměře 20 m
2
 v   

k. ú.  Svinov, obec Ostrava 

Z: Balíková Renáta 

236/17/15     M. č. 10 

Rada městského obvodu Svinov  

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek dlužného 

nájemného a záloh na služby spojené s bydlením  

 

b)   d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov uzavřít XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dohodu o splátkách dlužného nájemného, záloh na služby spojených s bydlením za období 02 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

a 03/2015 a příslušenství v celkové výši 12.375,--Kč s dvacetipětiměsíční lhůtou splatnosti 

formou dvacetičtyř splátek ve výši 500,--Kč a jedné splátky ve výši 375,--Kč se ztrátou 

výhody splátek a se zahájením splátek v měsíci 07/2015 

 

c)   u k l á d á 

starostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Svinov návrh dle bodu b) tohoto 

usnesení 

T: 17. 06. 2015            Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

237/17/15     M. č. 11 

Rada městského obvodu Svinov  

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek dlužného 

nájemného a záloh na služby spojené s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách dlužného 

nájemného a záloh na služby spojených s bydlením za období 11 a 12/2014 a výzev k úhradě 

dluhu v celkové výši 12.098,--Kč s osmiměsíční lhůtou splatnosti formou sedmi měsíčních 

splátek ve výši 1.700,--Kč a jedné splátky ve výši 198,--Kč se ztrátou výhody splátek a se 

zahájením splátek v měsíci 07/2015 

T: 31. 7. 2015                         Z: Jana Pušová 

 

238/17/15     M. č. 12 

Rada městského obvodu Svinov                                                                                                           

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření, kterým se: 

 

z v y š u j í   převody mezi statutárním městem a městským obvodem  

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 522                      o  65 tis.Kč 

 

z v y š u j í   neinvestiční transfery 

§ 3119, pol. 5331, ÚZ 93                     o  65 tis.Kč 

 

        Z: Jana Pušová 

239/17/15     M. č. 13 

Rada městského obvodu Svinov   

a)   b e r e    n a   v ě d o m í  

zprávu o vývoji rozpočtu městského obvodu Svinov za 1 - 3/2015   

 

b)   u k l á d á  

předložit zprávu o vývoji rozpočtu městského obvodu Svinov za 1 - 3/2015 zastupitelstvu 

T.:  17. 6. 2015                                                                                      Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

240/17/15     M. č. 14 

Rada městského obvodu Svinov    

a)    p r o j e d n a l a 

návrh Směrnice č.2/2015 o evidenci daně z přidané hodnoty 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

b)    s c h v a l u j e  

Směrnici č.2/2015 o evidenci daně z přidané hodnoty dle přílohy 

       Z: Bc. Jana Horváthová 

241/17/15     M. č. 15 

Rada městského obvodu Svinov    

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení nájmu bytu dohodou, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b)  r o z h o d l a 

ukončit v souladu s § 1981, zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nájemní 

vztah k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, uzavřený mezi MOb Svinov a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dohodou ke dni  31. 5. 2015  

T: 31. 5. 2015                       Z: Marta Vaňková 

 

c)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 6. 2015 do 31. 12. 2016, za předpokladu složení  

peněžité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností vyplývajících z nájmu bytu ve výši 

dvojnásobku nájemného 

T: 31. 5. 2015                       Z: Marta Vaňková 

 

242/17/15     M. č. 16 

Rada městského obvodu Svinov     

a)  p r o j e d n a l a 

- uplynutí doby nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, sjednané 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXX do 30. 4. 2015   

- uplynutí doby nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, sjednané 

s XXXXXXXXXXXXXXX do 30. 4. 2015 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu od 1. 5. 

2015 na dobu určitou do 31. 12. 2015 

T: do 30. 4. 2015              Z: Marta Vaňková 

 

c)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 2 k nájemní 

smlouvě k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu 

od 1. 5. 2015 na dobu určitou do 31. 12. 2015 

T: do 30. 4. 2015              Z: Marta Vaňková 

                                                                                                                                                                                            

243/17/15     M. č. 17 

Rada městského obvodu Svinov   

a) p r o j e d n a l a  

zápis z 2. schůze Bytové komise při Radě městského obvodu Svinov, konané dne 23. 2. 2015 

s návrhem nájmu na obsazení bytu č. 3, Tichá 700/4, Ostrava-Svinov, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

b)  b e r e  n a  v ě d o m í 

dokončování celkové opravy sociálního zařízení ve volném bytě č. 3, Tichá 700/4, Ostrava-

Svinov  

c)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako 1. náhradníka 

stanovit XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako 2. náhradníka stanovit 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 5. 

2015 do 30. 4. 2016, za předpokladu složení peněžité jistoty k zajištění nájemného a jiných 

povinností vyplývajících z nájmu bytu ve výši dvojnásobku nájemného 

T: do 30. 4. 2015                      Z: Marta Vaňková 

                                                                                

244/17/15     M. č. 18 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti Greener, s. r. o., IČ: 283 77 427, se sídlem Josefa Kotase 1184/7, 700 30  

Ostrava-Hrabůvka, zastoupena jednatelem Jakubem Satkem,  o společný nájem se společností 

Renegy s. r. o., IČ: 034 20 124, se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1-Staré Město, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 

b)  r o z h o d l a 

o záměru pronájmu části nemovitostí – budovy Kmochova 341/1, Ostrava-Svinov, situované 

na pozemku parc. č. 1573/2, zastavěná plocha, o výměře 240 m
2
 a  pozemku parc. č. 1573/3, 

ostatní plocha o výměře 570 m
2
, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro společný nájem se 

současným nájemcem nemovitostí – společností Greener, s. r. o., IČ: 283 77 427, se sídlem 

Josefa Kotase 1184/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, zastoupena jednatelem Jakubem Satkem, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

T: 5. 5. 2015                                                                                                       Z: Marta Vaňková 

 

245/17/15     M. č. 19 

Rada městského obvodu Svinov  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření, kterým se  

   

s n i ž u j í   běžné  výdaje 

§ 6171, pol. 5166 – konzultační, poradenské a právní služby                  o 5 tis. Kč 

 

z v y š u j í   kapitálové výdaje 

§ 3412, pol. 6121 – budovy, haly, stavby                     o 5 tis. Kč 

 

     Z: Oldřich Dolák 

246/17/15                                                         M. č. 20 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti Profiprojekt, s.r.o., se sídlem Collo louky 126, 738 02 Frýdek - Místek, IČ 

27779319, která zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 o souhlas s umístěním podzemní elektrické kabelové 

přípojky NN 0,4 kV a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
  

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

b)  s o u h l a s í 

se vstupem na pozemky, s umístěním a realizací podzemní elektrické kabelové přípojky NN 

0,4 kV pro napojení veřejného osvětlení v rámci stavby „Ostrava 1115 MSK, přípojka NNk“ 

v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Svinov:  

parc. č. 1115 – zastavěná plocha a nádvoří 

parc. č. 1300 – ostatní plocha, ostatní komunikace  

parc. č. 1123 – ostatní plocha, ostatní komunikace  

v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby:   

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 

        

c)  s o u h l a s í 

se zvláštním užíváním – prokopáním části komunikací ul. Axmanovy a Bratří Sedláčků 

(zelená plocha) za účelem realizace podzemní elektrické kabelové přípojky NN 0,4 kV pro 

veřejné osvětlení a s umístěním přípojkového pilíře do zelené plochy pozemku parc. č. 1115 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava za podmínek, že: 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd 

bude po celou dobu stavby zachován,  

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

3. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev komunikace, 

zhutnění na požadovanou mez a uvedení povrchu dotčených komunikací do původního 

stavu;  vozovka bude v místech výkopů udržována investorem v řádném stavu po dobu 36 

měsíců 

 

d)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Svinov parc. č. 1115 – zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1300 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1123 – ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene ve výkresu „situační plán, č. 12-8016553-01“, a který bude po 

dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene geometrickým plánem, pro 

oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

IČ 24729035 za účelem realizace a provozování podzemní elektrické kabelové přípojky NN 

0,4 kV pro veřejné osvětlení dle zásad, schválených usnesením Rady městského obvodu 

Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12.11.2012, na dobu životnosti přípojky za jednorázovou úplatu 

ve výši 1.100 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i započatý metr délky trasy přípojky a v 

případě, že celková výše úplaty nedosáhne 1500,- Kč, bude celková výše úplaty 1500,- Kč      

+ DPH 

 

e)  r o z h o d l a 

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1115 – zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. 1300 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1123 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu d) tohoto 

usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 90 dnů ode dne 

vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle 

bodu b) usnesení 

T:  31.5.2015                                                Z: Oldřich Dolák 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

247/17/15     M. č. 21 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

nabídku společnosti COLMEX s.r.o., se sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha – Žižkov, 

IČ 29037221 a Nadace správného životního stylu na možnost získat nadační příspěvek na 

nákup strojů pro venkovní fitness 

 

b)  r o z h o d l a 

podat žádost o nadační příspěvek na venkovní fitness u společnosti COLMEX s.r.o., se sídlem 

Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha – Žižkov, IČ 29037221 a v případě úspěšnosti objednat 4 

ks strojů pro venkovní fitness 

     Z: Oldřich Dolák 

248/17/15     M. č. 22 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

cenovou nabídku společnosti EKKL a.s., se sídlem Altýře 582, 767 01 Kroměříž, IČ 

27752771na provedení údržby umělého trávníku hřiště na ul. Sabinové, doručenou dne 

22.4.2015 

 

b)  r o z h o d l a 

provést údržbu umělého trávníku hřiště na ul. Sabinové v rozsahu dle cenové nabídky 

společnosti EKKL a.s., se sídlem Altýře 582, 767 01 Kroměříž, IČ 27752771 

                                                                                                                          Z: Oldřich Dolák 

c)  u k l á d á  

řediteli Technického dvora Ostrava – Svinov, p.o. vystavit objednávku pro společnost EKKL 

a.s., se sídlem Altýře 582, 767 01 Kroměříž, IČ 27752771 na provedení údržby umělého 

trávníku hřiště na ul. Sabinové v rozsahu cenové nabídky ze dne 22.4.2015, která je přílohou 

č.1 předloženého materiálu 

T: ihned                                                                                                        Z: Ing. Pavel Mitura 

 

d)  s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření, kterým se    

s n i ž u j í   běžné  výdaje 

§ 6171, pol. 5169 – nákup ostatních služeb                              o 20 tis. Kč 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 3639, pol. 5331 – neinvest. příspěvky zříz. přísp. organizacím                o 20 tis. Kč 

 

                                                                                                                             Z: Jana Pušová 

249/17/15     M. č. 23 

Rada městského obvodu Svinov  

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1567/1 ostatní plocha, manipulační plocha o 

výměře 30 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle zákresu předloženého materiálu   

         

        Z: Bohuslava Figarová  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

9 

 

250/17/15     M. č. 24 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j ed n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o souhlas s uskutečněním soukromé akce 

na pozemku parc. č. 561/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava (hřiště na ulici Sabinova) dne 

01.05.2015  

 

b) s o u h l a s í  

s uskutečněním soukromé akce na pozemku parc. č. 561/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava (hřiště 

na ulici Sabinova) dne 01.05.2015, žadatele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

s podmínkami:  

 žadatel odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností na majetku vlastníka či 

vůči třetím osobám 

 bude respektován noční klid 

 po ukončení akce bude pozemek uklizen a předán zástupci vlastníka 

 stany umístit mimo hrací plochu hřiště                       Z: Bohuslava Figarová  

 

251/17/15     M. č. 25 

Rada městského obvodu Svinov  

b e r e   n a  v ě d o m í  

výpověď nájemní smlouvy č. 158/2010/NSP/OFSM/Le ze dne 31.08.2010 o pronájmu části 

pozemku parc. č. 1011/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 192 m
2
 v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava, která byla uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Svinov a TJ Vítkovice Svinov, Ostrava, zastoupenou předsedou Františkem 

Tatayem, se sídlem Bílovecká ulice, 721 00 Ostrava-Svinov doručenou předsedou TJ 

Vítkovice Svinov dne 02.04.2015, v řádné výpovědní lhůtě ke dni 31.07.2015  
 

                        

                                                                                                                  Z: Bohuslava Figarová 

252/17/15     M. č. 26 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti Služba Spáčil, s.r.o., zastoupené jednatelem Jiřím Spáčilem, IČ 26843838, 

DIČ CZ26843838, se sídlem Evžena Rošického 955/40, 721 00 Ostrava-Svinov o pronájem 

části pozemku parc. č. 1011/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava  

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 1011/1 ostatní 

plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 375 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle 

zákresu v příloze č. 2 předloženého materiálu, se společností Služba Spáčil, s.r.o., zastoupené 

jednatelem Jiřím Spáčilem, IČ 26843838, DIČ CZ26843838, se sídlem Evžena Rošického 

955/40, 721 00 Ostrava-Svinov, za účelem provozování zahradní restaurace, za cenu          

941 Kč/měsíc, na dobu určitou od 15.04.2015 do 30.09.2015 dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu   

                                                      Z: Bohuslava Figarová  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

10 

 

253/17/15     M. č. 27 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 451 93 410, se sídlem 28.října 3337/7, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava o pronájem části pozemků parc. č. 3650, 3652, 3654, 3656, 3658 a 

3660 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v souvislosti se stavbou „GO PO - SRT z ETB II - 

výměna TUV + ÚT“  

  

b)  r u š í 

své usnesení č. 197/15/15 d) ze dne 30.03.2015 

 

c)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemků parc. č. 3650 zahrada o 

výměře 118,5 m
2
, parc. č. 3652 zahrada o výměře 94 m

2
, parc. č. 3654 zahrada o výměře 86 

m
2
, parc. č. 3656 zahrada o výměře 53 m

2
, parc. č. 3658 zahrada o výměře 79,5 m

2  
a parc. č. 

3660 zahrada o výměře 23 m
2
 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle zákresu v příloze č. 3 

předloženého materiálu se společností Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 451 93 410, se sídlem 

28.října 3337/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava za účelem provedení stavby „GO PO - 

SRT z ETB II - výměna TUV + ÚT“, za cenu 26 Kč/den, na dobu určitou od 04.05.2015 do 

01.06.2015 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu       

                                                                      Z: Bohuslava Figarová  

254/17/15     M. č. 28 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti MACH - NARWALL, spol. s.r.o.,  IČ 61942570, DIČ CZ61942570, se 

sídlem Daliborova 424/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory o pronájem části pozemku parc. 

č. 3745/1 o výměře 2 m
2 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem umístění a provozování 

neosvětleného, volně stojícího reklamního zařízení, kotveného do terénu o velikosti reklamní 

plochy 5,1m x 2,4m 

 

b)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 3745/1 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, se společnosti  MACH - 

NARWALL, spol. s.r.o., IČ 61942570, DIČ CZ61942570, se sídlem Daliborova 424/21, 709 

00 Ostrava-Mariánské Hory, za účelem umístění a provozování neosvětleného, volně stojícího 

reklamního zařízení, kotveného do terénu o velikosti reklamní plochy 5,1m x 2,4m za 

nájemné ve výši 18.929 Kč/rok + DPH v zákonem stanovené výši, na dobu určitou 1 roku dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu   

        Z: Bohuslava Figarová  

255/17/15     M. č. 29 

Rada městského obvodu Svinov  

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 217/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 3 m
2
 a části 

pozemku parc. č. 218 zahrada o výměře 17 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle zákresu 

předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

        Z: Bohuslava Figarová  

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

11 

 

256/17/15     M. č. 30 

Rada městského obvodu Svinov  

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3475/10 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10,2 

m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle zákresu v příloze č. 3 předloženého materiálu, za účelem  

umístění a provozování volně stojícího, neosvětleného reklamního zařízení, nekotveného do 

terénu, na dobu určitou 1 roku za podmínky, že Rada města Ostravy vydá předchozí souhlas a 

zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

       Z: Bohuslava Figarová  

257/17/15     M. č. 31 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  r o z h o d l a  

o záměru pronájmu části plotu umístěného na pozemku parc. č. 1567/1 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, dle zákresu předloženého materiálu, za účelem umístění nástěnného, neosvětleného 

reklamního baneru o rozměru 2 m x 1 m, na dobu neurčitou, za podmínky, že Rada města 

Ostravy vydá předchozí souhlas  

 

b)  r o z h o d l a  

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1567/1 o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, dle zákresu předloženého materiálu, za účelem umístění neosvětleného označení 

provozovny o rozměru 2 m x 1 m, kotveného do terénu, na dobu neurčitou, za podmínky, že 

Rada města Ostravy vydá předchozí souhlas  

       Z: Bohuslava Figarová  

258/17/15     M. č. 32 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

vyhodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku osobního 

automobilu pro potřeby MOb Svinov 

 

b)  r o z h o d l a 

vyřadit RT TORAX, s r.o., Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ: 60319305 

z výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku osobního automobilu 

pro potřeby MOb Svinov z důvodu, že tento uchazeč nesplnil zadávací podmínku ceny 

nejvýše přípustné 250 000,- Kč, včetně DPH  

 

c)  r o z h o d l a 

zadat uchazeči Autocentrála, s.r.o., Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín, IČ 48390747  

veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku osobního automobilu pro potřeby MOb Svinov, 

v rozsahu dle jeho cenové nabídky, doručené dne 23.3. 2015, č.j. SVI 1141/2015/OFSM/Plu, 

za cenu nejvýše přípustnou 244.000,13 Kč, vč. DPH a uzavřít kupní smlouvu 

                                                                                                                          Z: Hynek Plucnar 

259/17/15     M. č. 33 

Rada městského obvodu Svinov  

r o z h o d l a 

udělit plnou moc Ing. Ivu Helbichovi, se sídlem: Doubrava 210, 735 33 Doubrava,               

IČ: 41065433, aby městský obvod Svinov zastupoval a činil všechny nezbytné úkony ve věci 

správních řízení a projektové přípravy stavby:  „Sanace hydroizolace suterénu bytového domu 

č.p. 155 na ulici Bílovecké v Ostravě-Svinově“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

    Z: Hynek Plucnar 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

12 

 

260/17/15     M. č. 34 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  p r o j e d n a l a 

návrh dodatku č. 14/2015 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené mezi 

Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 

40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, zastoupeným plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem a 

statutárním městem Ostrava – městským obvodem Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava – 

Svinov dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b)  r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 14/2015 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené mezi 

Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 

40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, zastoupeným plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem a 

statutárním městem Ostrava – městským obvodem Svinov, Bílovecká 69/48, Ostrava - Svinov 

           Z: Lenka Maglenová 

261/17/15     M. č. 35 

Rada městského obvodu Svinov  

s c h v a l u j e 

změnu termínu Zastupitelstva městského obvodu Svinov ze 17.6.2015 na 3.6.2015 

          Z: Lucie Fucimanová 

 

 

 


